nationis fuerit Spiritus, morte moriantur. Et Deuterono. 13.  
 Non inueniatur qui diuinando futura prædictit, nec maleficus,  
 14 nec incantator, nec magus. Et illud in primis oportet obserua-  
 ri, non homicidij, parricidij, incestus, tyrannidis, idolatriæ no-  
 mine Deum dicere populos illos à se exterminari, sed ob sortes  
 magicas: & quoniā populi suos liberos diabolo Moloch conse-  
 crabant ad facienda sortilegia sua, Deum præcipere ut q̄sq̄ rem  
 istam abominandā commiserit lapidib⁹ obruatur, Leu. 20. mor-  
 te omniū crudelissima tūm verò Deū adijcere se furorē suū im-  
 missurū contra populū q̄ impunè scelerā ista abire suerit. Itaq;  
 volens Samuel grauitatē peccati regi Sauli exponere, peccatū,  
 inq̄t, tuūm & quē Magnum est ac magorū crimen: Similiter vt  
 demonstretur quan̄ opere Manassēm Regē Deus exhoruerit,  
 scriptū est Manassēm suis execrandis sceleribus prouocasse De-  
 um, atq; subiicitur eum fuisse Magum, & conuentionem cum  
 diabolis iniuiisse: itaq; spoliatū fuisse regno, & numella in car-  
 cere fuisse coērcitum. Et quamuis eum postea poenituerit, eo ta-  
 men extincto post annos quinquaginta Ieremiæ dixit Deus, Ie-  
 rem.: 9. & 15. Igne & cædibus delebo istud oppidum propter ex-  
 ecrabilia scelerā Manassis Regis: de loco verò Topheth vbi Sa-  
 tanæ sacrificauerat, dicitur is fore locus cædium ad vindictam  
 iræ diuinæ (vt contigit) exercendam. Similiter libr. 4. Regum  
 cap. 17. dicuntur decem tribus exterminatae, & in exilium rapte,  
 quod in res magicas & sortilegia incumberent. Atq; hos quidē  
 locos apprimē conuenit obseruati: nititur enim hoc vno cri-  
 mine decem tribuum captiuitas: de duabus autem reliquis tri-  
 bibus, dicitur Deus (qui ad vltiones est tardissimus) post annos  
 quinquaginta sortilegia Manassis vindicasse, cum igne cædi-  
 busque permista fuerunt Hierosolyma & duæ tribus deportatae:  
 Alibi verò dicitur Ieremiæ 50. Gladius ad diuinos, gladius ad  
 Chaldæos: & apud Micheam, Mich. 5. delebo è terra magos di-  
 uinosque: Et cum Esaias euersionem Babyloni minatur, cædes  
 &

& incendia, omnes hæ calamitates, inquit, euenient tibi propter amplitudinem scelerum tuorum execrabilium, quæ commisisti cum Magis tuis. Plutarchus in Apopht. A Persis scribit 15 suppicio omnium crudelissimo affectos fuisse Magos, quorum caput inter duos lapides elidebant. Iure Ciuiili Romanorum 16 hæc hominū genera grauissimè puniuntur. Julius Paul. Recept. sent. li. 5. ad l. Corn. de sicarijs & Venef. tit. 25. vbi sic ait: Magicæ artis consciens summo suppicio affici placuit, id est, bestijs obijci, cruci affigi, ipsi autem magi viui exuruntur: etiam libros magicæ artis apud se nemini habere licet: & si penes quoscunque reperti sint, bonis ademptis ambustisq; ijs, publicè in insulam deportantur, humiliores capite puniuntur, l. 4. §. i. D. famil. er- cisc. Et l. fin. C. De Malefic. & Mathemat. vbi Imperatores: Quicunque maleficiorum labe pollutum audierit, deprehenderit, occupauerit: ilicò ad publicum pertrahat, & iudicium oculis communis hostem salutis ostēdat. Quod si quisquam ex agitatoribus, id est aurigis, seu ex quolibet alio genere hominū, contra hoc interdictum venire tentauerit, aut clandestinis sup- plicijs etiam manifestum reum maleficæ artis oppresserit: vlti- mum supplicium non euadat, geminæ suspicioni obnoxius, q; aut publicum reum, ne facinoris socios publicaret, seueritati legū, & debitę subtraxerit questioni: aut proprium fortassis ini- micū sed huiusmodi vindictæ nomine cōsilio atrociore confe- cerit. Et Leo Nouella 65. sanè si quis aliquo modo incantamē- tis usus esse deprehensus fuerit, supremum suppliciū sustineto. Iuxta constitutionem criminalem Caroli V. c 109. Magi & Ve- 17 neficæ, quæ homines & iumenta suis Magicis artibus interfec- runt, flammis concremantur: So jemandt den Leuthen durch Zauberey Schaden oder Nachtheil zufüget/ soll man ihn straffen vom Leben zum Todt / vnd man soll solche Straff mit dem Feuer thun. Wo aber jemandt Zauberey gebraucht/ vnd damit niemandt Schaden gehan hett / soll sonst gestrafft werden/